COMUNICADO AO MERCADO

São Paulo, 23 de abril de 2010 – BONAIRE PARTICIPAÇÕES S.A. (“Bonaire”),
sociedade de capital aberto, inscrita no CNPJ sob o nº 02.117.801/0001-67, com sede
na Cidade e Estado de São Paulo, no endereço Av. Presidente Juscelino Kubtischek,
1455, 6º andar, informa que em resposta do Ofício CVM nº 164 de 22 de abril de
2010, foi reapresentada, no dia de hoje, via Sistema IPE do site da CVM a Proposta
da Administração da Bonaire.

Com isso, cumpriu-se tempestivamente as exigências requeridas no Ofício
mencionado.

Atenciosamente,

Temóteo Roberto Brito de Miranda

Diretor de Relações com Investidores